
Областное государственное бюджетное профессиональное  

образовательное учреждение 

 «Димитровградский технический колледж» 

 

П Р И К А З 

 

 

19 августа 2019        №262-У 

 

г. Димитровград, Ульяновская обл. 

 

 

О зачислении на обучение в 2019 году 

 

 

В соответствии с «Порядком приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования», утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ 

№ 36 от 23.01.2014, «Правилами приема на обучение в областное государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение «Димитровградский технический колледж», на 

основании протокола № 2 заседания приемной комиссии ОГБПОУ ДТК от 15.08.2019 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2019 на первый курс для обучения за счет бюджета Ульяновской 

области по программам подготовки специалистов среднего звена по специальности 15.02.15 

«Технология металлообрабатывающего производства» (на базе основного общего образования, 

очная форма обучения, углубленная подготовка) со сроком обучения 4 года 10 месяцев 

группа Т-11: 

1. Архипова Алексея Сергеевича 

2. Барабаш Григория Васильевича  

3. Баширова Айдара Маратовича 

4. Буянова Антона Александровича 

5. Герасимова Дмитрия Олеговича 

6. Горбунова Андрея Юрьевича 

7. Данилина Егора Вячеславовича 

8. Ермолаева Алексея Сергеевича 

9. Иблямова Ильнара Валерьевича 

10. Ильдутову Екатерину Яковлевну 

11. Каткову Светлану Алексеевну 

12. Козлова Данилу Сергеевича 

13. Кудряшова Егора Алексеевича 

14. Лукьянова Алексея Юрьевича 

15. Макушева Илью Владимировича 

16. Модокалову Алену Яковлевну 

17. Несмеянкина Антона Владимировича 

18. Нехожина Ивана Сергеевича 

19. Остроумова Артема Владимировича 

20. Тимофеева Артема Сергеевича 

21. Тихонова Даниила Денисовича 

22. Ульянина Владимира Олеговича 

23. Хамидуллина Ильмира Раилевича 

24. Хамидуллину Диану Рамисовну 



25. Черемных Елену Юрьевну 
 

2. Зачислить с 01.09.2019 на первый курс для обучения за счет бюджета Ульяновской 

области по программам подготовки специалистов среднего звена по специальности 23.02.07 

«Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей» (на базе 

основного общего образования, очная форма обучения, базовая подготовка) со сроком обучения 3 

года 10 месяцев 

группа А-11: 

1. Алексеева Дмитрия Андреевича 

2. Ахметзянова Алмаза Завдатовича 

3. Ахтямова Алексея Андреевича 

4. Белкина Кирилла Юрьевича 

5. Букушкина Владислава Алексеевича 

6. Данилова Данилу Андреевича 

7. Казакова Эдика Суреновича 

8. Кононова Вячеслава Андреевича 

9. Кочергина Кирилла Евгеньевича 

10. Меркулова Михаила Руслановича 

11. Микаеляна Артема Юраевича 

12. Петрова Владислава Юрьевича 

13. Петрова Егора Юрьевича 

14. Пинегина Никиту Геннадьевича 

15. Прохорова Максима Александровича 

16. Пустового Александра Александровича 

17. Родионова Родиона Сергеевича 

18. Салимзянова Ильнара Искандаровича 

19. Сегова Кирилла Сергеевича 

20. Ситнова Степана Ильича 

21. Терешкова Максима Евгеньевича 

22. Тимошенко Артура Александровича 

23. Тогунова Николая Витальевича 

24. Штарк Алексея Сергеевича 

25. Шумских Николая Алексеевича 
 

3. Зачислить с 01.09.2019 на первый курс для обучения за счет бюджета Ульяновской 

области по программам подготовки специалистов среднего звена по специальности 23.02.05 

«Эксплуатация транспортного электрооборудования и автоматики (по видам транспорта, за 

исключением водного)» (на базе основного общего образования, очная форма обучения, базовая 

подготовка) со сроком обучения 3 года 10 месяцев 

группа Э-11: 

1. Аушева Олега Руслановича 

2. Барсукова Никиту Федоровича 

3. Белова Евгения Олеговича 

4. Бондаренко Эдуарда Юрьевича 

5. Ганиятова Артура Маратовича 

6. Гарусова Владислава Алексеевича 

7. Гоголева Ивана Дмитриевича 

8. Гусинского Кирилла Михайловича 

9. Елистратова Дмитрия Валерьевича 

10. Жаркова Вадима Витальевича 

11. Задевалова Алексея Андреевича 

12. Климт Станислава Сергеевича 

13. Лопатова Сергея Алексеевича 



14. Лукьянова Владимира Алексеевича 

15. Пирогова Никиту Ивановича 

16. Попова Ивана Сергеевича 

17. Сернова Дмитрия Андреевича 

18. Соколова Ивана Олеговича 

19. Соловьева Дмитрия Вячеславовича 

20. Толстова Вадима Владимировича 

21. Храмкова Владимира Дмитриевича 

22. Четкасова Даниила Владимировича 

23. Шарафутдинова Ильяса Фаильевича 

24. Юмашова Павла Александровича 

25. Янгильдина Александра Алексеевича 
 

4. Зачислить с 01.09.2019 на первый курс для обучения за счет бюджета Ульяновской 

области по программам подготовки специалистов среднего звена по специальности 38.02.03 

«Операционная деятельность в логистике» (на базе основного общего образования, очная форма 

обучения, базовая подготовка) со сроком обучения 2 года 10 месяцев 

группа Л-11: 

1. Абдулганееву Лилию Рамильевну 

2. Алябьева Глеба Сергеевича 

3. Ачкасову Дарью Алексеевну 

4. Берш Екатерину Андреевну 

5. Губанову Ксению Алексеевну 

6. Дугалеву Надежду Денисовну 

7. Кирсанову Карину Алиевну 

8. Копьева Алексея Сергеевича 

9. Кошиль Анну Александровну 

10. Литинскую Валерию Олеговну 

11. Лихачеву Каролину Максимовну 

12. Майорову Викторию Александровну 

13. Макарова Антона Александровича 

14. Нетфуллину Маргариту Джамилевну 

15. Никитченко Яну Дмитриевну 

16. Норкину Дарью Евгеньевну 

17. Норкину Екатерину Евгеньевну 

18. Семиленова Артёма Алексеевича 

19. Сидерякову Валентину Сергеевну 

20. Солдаткину Александру Ириковну 

21. Файзуллову Сабину Маратовну 

22. Хафиятуллову Алину Ирековну 

23. Чиженок Елизавету Евгеньевну 

24. Шангину Алису Алексеевну 

25. Школьникову Ларису Вячеславовну 
 

5. Зачислить с 01.09.2019 на первый курс для обучения за счет бюджета Ульяновской 

области по программам подготовки специалистов среднего звена по специальности 46.02.01 

«Документационное обеспечение управления и архивоведение» (на базе основного общего 

образования, очная форма обучения, углубленная подготовка) со сроком обучения 3 года 10 

месяцев 

группа Д-11: 

1. Артюхину Анастасию Александровну 

2. Артюхину Елену Николаевну 

3. Байкову Юлию Константиновну 



4. Белобловскую Татьяну Александровну 

5. Васильеву Юлию Алексеевну 

6. Галашову Викторию Александровну 

7. Гиниятову Карину Ринатовну 

8. Житкову Яну Александровну 

9. Захарову Викторию Дмитриевну 

10. Исмагилову Регину Раисовну 

11. Кондрашову Арину Алексеевну  

12. Кравченко Семена Сергеевича 

13. Кузнецову Александру Евгеньевну 

14. Кузнецову Анастасию Андреевну 

15. Матвееву Марью Павловну 

16. Машину Светлану Игоревну 

17. Петрову Ирину Андреевну 

18. Салахутдинову Аделину Халитовну 

19. Сергееву Елизавету Сергеевну 

20. Смирнову Ангелину Сергеевну 

21. Тойгильдину Екатерину Евгеньевну  

22. Трушину Софию Витальевну 

23. Хорькову Дарью Сергеевну  

24. Хуснутдинову Алину Рафиковну 

25. Шавалиеву Алину Ильнуровну 
 

6. Зачислить с 01.09.2019 на первый курс для обучения за счет бюджета Ульяновской 

области по программам подготовки специалистов среднего звена по специальности 08.02.01 

«Строительство и эксплуатация зданий и сооружений» (на базе основного общего образования, 

очная форма обучения, базовая подготовка) со сроком обучения 3 года 10 месяцев 

группа СЗ-11: 

1. Абдуллина Арслана Фятиховича 

2. Алексеева  Савву Игоревича 

3. Бабюка Ивана Дмитриевича 

4. Барабанова Никиту Андреевича 

5. Благасова Максима Станиславовича 

6. Боднар Любовь Александровну 

7. Бутаеву Елизавету Алексеевну 

8. Волкова Андрея Андреевича 

9. Гордеева Юрия Максимовича 

10. Еронина Кирилла Алексеевича 

11. Каримову Ангелину Анваровну 

12. Карягина Андрея Петровича 

13. Комлева Анатолия Сергеевича 

14. Комленкову Дарью Алексеевну 

15. Лыкова Кирилла Николаевича 

16. Макарова Александра Михайловича 

17. Матвеева Дмитрия Юрьевича 

18. Меркулова Никиту Александровича 

19. Поповнина Зейнала Моруевича 

20. Родина Данила Александровича 

21. Чебакова Никиту Руслановича  

22. Чертухина Владимира Дмитриевича 

23. Чертухину Дарью Александровну 

24. Шахурина Данила Сергеевича 



25. Щетинину Екатерину Александровну 
 

7. Зачислить с 01.09.2019 на первый курс для обучения за счет бюджета Ульяновской 

области по программам подготовки специалистов среднего звена по специальности 15.02.01 

«Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования» (на базе основного общего 

образования, очная форма обучения, базовая подготовка) со сроком обучения 3 года 10 месяцев 

группа М-11: 

1. Автаева Никиту Сергеевича 

2. Альбрехта Федора Федоровича 

3. Беспалова Никиту Сергеевича 

4. Волостнова Дениса Борисовича 

5. Горячева Степана Геннадьевича 

6. Елизарова Евгения Владимировича 

7. Емелюкова Александра Дмитриевича 

8. Ефимова Максима Алексеевича 

9. Иванова Сергея Александровича 

10. Кабирова Александра Наильевича 

11. Карасёва Петра Андреевича 

12. Кейзерова Максима Александровича 

13. Кондратьева Данила Алексеевича 

14. Малярова Максима Евгеньевича 

15. Науменко Егора Дмитриевича 

16. Прынцова Данилу Сергеевича 

17. Размовку Артема Александровича 

18. Савченко Алексея Михайловича 

19. Сарычева Ярослава Алексеевича 

20. Советникова Александра Александровича 

21. Тизяева Дениса Анатольевича 

22. Хайретдинова Ильнара Ильнуровича 

23. Хворова Евгения Александровича 

24. Цыцарова Степана Сергеевича 

25. Чесалова Егора Вячеславовича 
 

8. Зачислить с 01.09.2019 на первый курс для обучения за счет бюджета Ульяновской 

области по программам подготовки специалистов среднего звена по специальности 09.02.07 

«Информационные системы и программирование» (на базе основного общего образования, очная 

форма обучения, базовая подготовка) со сроком обучения 3 года 10 месяцев 

группа И-11: 

1. Абдракипова Рафаэля Линаровича 

2. Абрашкова Эмиля Микаэльевича 

3. Багаува Артура Руслановича 

4. Бойцова Илью Игоревича 

5. Данилова Аркадия Евгеньевича 

6. Егорычева Никиту Михайловича 

7. Зюзину Ксению Эдуардовну 

8. Ишевского Виктора Сергеевича 

9. Ишевского Данилу Сергеевича 

10. Кадышева Николая Андреевича 

11. Калетину Арину Константиновну 

12. Кологреева Глеба Алексеевича 

13. Комракова Константина Андреевича 

14. Кочеткова Илью Евгеньевича 

15. Музыченко Даниила Олеговича 



16. Назарова Константина Эдуардовича 

17. Парфенова Дмитрия Алексеевича 

18. Пахмутова Егора Андреевича 

19. Пекарского Никиту Владимировича 

20. Сапожникову Надежду Дмитриевну 

21. Сенина Юрия Витальевича 

22. Сушилова Никиту Андреевича 

23. Хветте Анастасию Валерьевну 

24. Шувакина Евгения Васильевича 

25. Яшанькина Артема Андреевича 
 

9. Зачислить с 01.09.2019 на первый курс для обучения за счет бюджета Ульяновской 

области по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих по профессии 23.01.17 

«Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей» (на базе основного общего образования, очная 

форма обучения) со сроком обучения 2 года 10 месяцев 

группа АМ-11: 

1. Александрова Николая Николаевича 

2. Ачкасова Юрия Максимовича 

3. Ванюкова Юрия Валентиновича 

4. Виськина Никиту Сергеевича 

5. Девяткина Андрея Дмитриевича 

6. Долгушина Олега Павловича 

7. Евдокимова Артёма Олеговича 

8. Евдокимова Романа Геннадьевича 

9. Зоричева Никиту Александровича 

10. Киселева Данилу Дмитриевича 

11. Козлова Александра Вячеславовича 

12. Козлова Сергея Геннадьевича 

13. Комарова Андрея Алексеевича 

14. Кудряшова Николая Владимировича 

15. Кузнецова Дмитрия Александровича 

16. Масленникова Алексея Кирилловича 

17. Медведева Вадима Алексеевича 

18. Моисеева Александра Викторовича 

19. Руськина Николая Владимировича 

20. Сафронова Матвея Валерьевича 

21. Сулаймонова Никиту Зубайдулловича 

22. Фролова Николая Андреевича 

23. Чернова Михаила Владимировича 

24. Чибирева Владимира Алексеевича 

25. Янзытова Алексея Алексеевича 
 

10. Зачислить с 01.09.2019 на первый курс для обучения за счет бюджета Ульяновской 

области по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих по профессии 13.01.10 

«Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по отраслям)» (на базе 

основного общего образования, очная форма обучения) со сроком обучения 2 года 10 месяцев 

группа ЭМ-11: 

1. Абрамова Никиту Сергеевича 

2. Божейкина Никиту Владимировича 

3. Бычкову Ирину Юрьевну 

4. Валиева Артура Айратовича 

5. Грудницкого Андрея Николаевича 

6. Залеева Рамиля Рафаиловича 



7. Карпова Александра Николаевича 

8. Киямова Идриса Илдусовича 

9. Куразеева Данилу Андреевича 

10. Курсанова Илью Владимировича 

11. Лапшина Димитрия Андреевича 

12. Морачева Дмитрия Владимировича 

13. Насырова Руслана Ильдаровича 

14. Сабирова Азата Равильевича 

15. Салмина Дмитрия Александровича  

16. Севастьянова Евгения Юрьевича 

17. Сычугова Александра Владимировича 

18. Татаркина Владислава Сергеевича 

19. Туркина Михаила Дмитриевича 

20. Филиппова Андрея Сергеевича 

21. Шабаева Илью Германовича 

22. Шаповаленко Михаила Александровича 

23. Юринкина Данила Геннадьевича 

24. Яббарова Линара Рамилевича 

25. Ясюкевича Ивана Николаевича 
 

11. Зачислить с 01.09.2019 на первый курс для обучения за счет бюджета Ульяновской 

области по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих по профессии 39.01.01 

«Социальный работник» (на базе основного общего образования, очная форма обучения) со сроком 

обучения 2 года 10 месяцев 

группа СР-11: 

1. Алышанлы Эльвина Эльнур оглы 

2. Баеву Алену Владимировну 

3. Борщёву Карину Алишеровну 

4. Буркину Ангелину Андреевну 

5. Быкину Марину Сергеевну 

6. Дудкину Александру Эдуардовну 

7. Ерхову Алену Олеговну 

8. Зиганшину Карину Фаридовну 

9. Иванову Наталью Олеговну 

10. Климову Валерию Юрьевну 

11. Кочеткову Кристину Алексеевну 

12. Куликову Александру Константиновну 

13. Ларичкина Максима Евгеньевича 

14. Лачугину Арину Изеловну 

15. Мусину Алину Айдаровну 

16. Новосельцеву Ольгу Сергеевну 

17. Ремезкову Олесю Алексеевну 

18. Саргсян Нарине Казаровну 

19. Сенатову Екатерину Николаевну 

20. Терентьеву Анастасию Бахрамовну 

21. Цветцых Регину Александровну 

22. Черкасову Екатерину Владимировну 

23. Чиркову Анну Николаевну 

24. Юдина Андрея Николаевича 

25. Яббарова Изиля Фянильевича 
 



12. Зачислить с 01.09.2019 на первый курс  для обучения за счет бюджета Ульяновской 

области по программам профессионального обучения  по адаптированным программам 

профессиональной подготовки  по профессии рабочего, должности служащего 13450 «Маляр 

строительный» (очная форма обучения) со сроком обучения 2 года 10 месяцев 

группа МС-11: 

1. Болотова Ивана Эльмировича 

2. Бочкова Алексея Анатольевича 

3. Горлова Александра Дмитриевича 

4. Елифанову Виолетту Алексеевну 

5. Карпенко Василия Алексеевича 

6. Кильдурасова Олега Алексеевича 

7. Матвееву Олесю Олеговну 

8. Мустафаева Владимира Юрьевича 

9. Сафронова Данила Евгеньевича 

10. Семина Николая Александровича 

11. Сосину Евгению Евгеньевну 

12. Федорина Данила Александровича 
 

13. Зачислить с 01.09.2019 на первый курс  для обучения за счет бюджета Ульяновской 

области по программам профессионального обучения  по адаптированным программам 

профессиональной подготовки  по профессии рабочего, должности служащего 18466 «Слесарь 

механосборочных работ» (очная форма обучения) со сроком обучения 2 года 10 месяцев 

группа СМ-11: 

1. Белова Максима Александровича 

2. Галанова Михаила Эдуардовича 

3. Дмитриева Максима Владимировича 

4. Елинского Константина Александровича 

5. Мельника Эдуарда Юрьевича 

6. Новоженина Юрия Олеговича 

7. Орлова Никиту Альбертовича 

8. Саксонова Никиту Алексеевича 

9. Смирнова Евгения Михайловича 

10. Ферафонтова Евгения Сергеевича 

11. Хайруллина Родиона Эльдаровича 

12. Шахвердиева Елдара Элнуровича 
 

14. Принять на хранение личные дела обучающихся и подготовить необходимую учебную 

документацию Сотниковой О.А. – заведующей учебной частью. 

15. Предоставить в бухгалтерию список зачисленных обучающихся – детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа Кологреевой О.Ю. - заместителю 

директора по учебно-воспитательной работе до 15.09.2019 г. 

16. Производить выплаты вновь зачисленным обучающимся в соответствии с действующим 

законодательством Юсуповой Л.И. – главному бухгалтеру. 

17. Возложить ответственность за исполнение настоящего приказа на  заместителя директора 

по учебной работе Байгуллова Р.Н., главного бухгалтера Юсупову Л.И.  

18. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор        В.А. Кологреев 



 

Проект приказа вносит: 

Заведующий отделением 

______________О.В. Пряникова 

« __ » ___________2019 г.   

 

Заместитель директора по УР 

__________ Р.Н. Байгуллов 

« __ » ___________2019 г.   

 

Заместитель директора по УВР 

__________ О.Ю. Кологреева 

« __ » ___________2019 г.   

 

Заведующий  учебной частью 

___________О.А. Сотникова 

« __ » ___________2019 г.   

 

Главный бухгалтер 

___________Л.И. Юсупова 

« __ » ___________2019 г.   

 

Руководитель службы по правовой и 

кадровой работе 

___________И.Р. Вазыхов 

« __ » ___________2019 г.   

 

  

 

 

 

 

Приказ от « __ » __________ 2019 г.  № ______ разослать: 

 

Кому адресовано 

К
о
л

-в
о
 

эк
з.

 Дата 
Подпись, 

расшифровка 

В дело 1   

Заместитель директора по УР Р.Н. Байгуллов 1   

Заведующий учебной частью О.А. Сотникова 1   

Главный бухгалтер Л.И. Юсупова  1   

Заместитель директора по УВР О.Ю. Кологреева 1   

Заведующий отделением М.П. Сурцева 1   

Заведующий отделением С.А. Гоголева 1   

Заведующий отделением О.В. Русакович 1   

Заведующий отделением О.М. Саган 1   

Заведующий отделением О.В. Пряникова  1   

 

 

Рассылку подготовил: __________  « ____ » ______________ 2019 г. 

 


